(21. Sept.) 1346*). 
•f-

Nos Ludewicus, de! gracia Brandenbur-

gensis et Lausacie Marchio, Comes Palatinus 

Reni, Bauarie et Karinthie Dux, Tirolis et Go-

ricie Comes, nec non Pryzinensis, Aquiliensis 

et Tredeutinensis Ecclesiarum Aduocatus, san

cti que Roman! Imperii Archicamerarius, nec non 

Ciuitatum Belluri et Veltris dominus generalis, 

Ad Vniuersorum noticiam tarn presentium quam 

futurorum cupimus peruenire presentibus pu

blice profitentes, Quod Nos maturO consilio et 

diligenti deliberacione et consensu fidelium no-

strorum prehabitis libere nulla fraude inducti 

Wir Ludewig von Gottes Gnaden, Mark

graf von Brandenburg und der Lausnitz, Pfalz

graf am Rhein, Herzog von Baiern und Kärn-
then, Graf von Tyrol und Görz, wie auch 

Schirm-Vogt der Kirchen zu Brixen, Aquileia 

und Trident, des heil. Römischen Reichs Erz-

kämmerer, auch Oberherr der Städte Belluri 

und Veltri. 

Zu Aller, sowohl Gegenwärtiger als Zukünf

tiger Kenntnifs, wünschen wir zu bringen und 

bekennen mit Gegenwärtigem öffentlich, dafs 

Wir mit vorher gehaltenem reifem Rath, fleifsiger 

*) Napiersky's Index Nr. 369. [ i n  Hiärn's Collect.  pag. 1ö2. ]  

nec aliquo circumuenti dolo uendidimus, dedi-

mus Jure proprio et in perpetuum Religiosis 

v i r i s  e t  d o m i n i s  f r a t r i  H e y n r i c o  T u s m e r ,  

Ordinis fratrum hospitalls beate Marie doraus 

Theutonice Jrlm. generali Magistro, ceterisque 

fratribus ac ordini domus eiusdem pro se, suis-

que posteris et successoribus ementibus, exjusto 

emptionis tytulo recipientibus Ducatum nostrum 

s e u  T e r r a m  E s t o n i e ,  A  d o m i n o  C h r i s t o f o r o  

pie memorie quondam Rege Danorum, nostro 

Socero, et domino Ottonc, Domicello Dacie, 

sororio nostro preamando, cum Vxore nostra 

Margareta pie memorie, nomine dotis rite 

et racionabiliter nobis datam, cum omnibus suis 

pertinentiis, hoc est Castrum et Ciuitatem Re-

ualiensem, Jus presentandi Episcopum ibidem 

et quidquid Juris ad ipsum Episcopatum nobis 

competit uel competere potest. Wesenberg, 

Castrum et Ciuitatem, Narwe, Castrum et Ci

uitatem, et generaliter omnes municiones, que 

in predicto Ducatu seu Terra existunt quocun-

que nomine nuncupentur, Opida quoque, Allo-

dia, Villas, Jura patronatus, feuda, homagia, 

Vasallatus et quecunque seruicia, cum omni 
jure, Jurisdictione et dominio et cum omnibus 

et singulis pertinenciis et vtilitalibus que ad 

dictum Ducatum seu Terram tarn in mar! salso 

quam in aliis aquis, fluminibus atque Ryuis,